П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
28.12.2017

                               № 869
с. К е м л я

Об  организации общественных  работ

в Ичалковском  муниципальном районе в 2018 году

В соответствии со статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 г. № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановлением Правительства Республики Мордовия от 13 декабря 2017г. № 645 «Об организации общественных работ в Республике Мордовия в 2018 году» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов и объемов общественных работ в Ичалковском муниципальном районе в 2018 году.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений и руководителям организаций на территории района предусмотреть финансирование расходов для организации и проведения общественных работ и информирования населения о порядке и условиях участия в общественных работах.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы — начальника управления экономики и муниципальных программ  администрации Ичалковского муниципального района Горяеву А.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Ичалковского
муниципального района                                                            В.Г. Дмитриева
Имайкина Е.А.

Утвержден
постановлением Администрации
Ичалковского муниципального района

от _____________2017  года   № ______
Перечень
 видов и объемов общественных работ

в Ичалковском муниципальном районе в 2018 году
	№ п/п
	Виды работ
	Количество

участников (чел.)
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Благоустройство, озеленение и очистка территорий от мусора, очистка территорий от снега.

	100
	В течение года
	Администрации сельских поселений,
ООО «Жилищник», иные организации и предприятия
( по согласованию)

	2
	Подсобные работы в строительстве
	10
	В течение года
	ООО «Ичалковская ДСПМК»

(по согласованию)

	3
	Приемка и учет сельхозпродукции, лесные работы ‑ посадка, обрубка, обрезка деревьев.

	10
	В течение года
	Cельскохозяйственные предприятия
(по согласованию)

	4
	Уборка и благоустройство территорий промышленных предприятий, вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач, расчистка трасс линий электропередач, уборка помещений.

	10
	В течение года
	Предприятия  и учреждения района

(по согласованию)

	5
	Лоточная торговля, благоустройство территории рынка, уборка помещений кафе, столовых и др.
	10
	В течение года
	Рынок, торговые предприятия

(по согласованию)

	6.
	 Иные утвержденные постановлением Правительства Республики Мордовия от 13 декабря 2017 года № 645 «Об организации общественных работ в Республике Мордовия в 2018 году» виды работ при возникновении надобности

	Исходя из каждого конкретного случая надобности
	В течение года
	Предприятия и учреждения района
(по согласованию)

	Итого
	145